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Grannsamverkan 
Nyhetsbrev – oktober 2020 

 

 

Hur ser brottsligheten ut i Jämtland? 

Visste ni att de tre vanligaste brottskategorierna i Jämtland 2019 var 

Tillgreppsbrott (exkl i butik), Trafikbrott och Bedrägerier?  

 

Tillgrepp (exkl i butik) 

Tittar i skrivande stund ut på en gräsmatta till viss del täckt av det vita 

guldet. Temperaturen sjunker och dagarna blir allt kortare. Vi 

människor rör oss allt mindre utomhus på kvällarna och det gör att 

upptäcktsrisken minskar för de som inte kan skilja på mitt och ditt. Vi 

har nämnt detta förut men det tåls att nämnas igen, tillfället gör 

tjuven!  

 

 Låt inte värdefulla saker ligga framme synligt i bostaden 

 Lås in eller lås fast värdefulla saker utomhus 

 Se till att din utomhusbelysning fungerar, gärna via rörelsesensor 

 Stöldmärk gärna dina värdesaker med DNA-märkning 

 Var nyfiken, uppmärksam och hjälp varandra, anteckna 

registreringsnummer på fordon ni inte känner igen, våga vara 

obekväm och visa att ni ser och iakttar i ert område. 
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Trafikbrott 

När det gäller trafikbrott så står smitning från parkeringsskada och 

trafikolycka för den största delen av anmälningar men även olovlig 

körning och Rattfylleri under påverkan av alkohol och narkotika 

ligger högt. När det gäller tillåtande av olovlig körning kan vi under 

2020 se en stor ökning sedan 2019.  

 

Vi får otroligt många samtal från medborgare som är upprörda och 

oroliga för A-traktorer som kör om dem trots att de håller en hastighet 

på 80km/h. Ca 50 % av de A-traktorer som rullar på våra vägar är inte 

lagliga utan kan ses som en bil. Problemet är att de inte finns 

bälteskrav eller krav på antal passagerare i de flesta A-traktorerna. 

Detta ämne har debatterats hårt i media under året men det många inte 

förstår är att vårt främsta syfte med vårt arbete med dessa A-traktorer 

är att förhindra en dödsolycka. Vi har under året haft ett flertal A-

traktorer som voltat i samband med olyckor runt om i länet. Det har 

blivit personskador men om detta fortsätter så kommer vi troligtvis att 

få en dödsolycka inom kort även i vårt län. 

För oss är det helt obegripligt hur en förälder kan tycka att det är okej 

att barnet får bryta mot lagen och köra sin A-traktor fortare än 30 

km/h och därmed riskera både sitt och sina passagerares liv. Vi gör det 

vi kan för att förhindra en dödsolycka men störst möjlighet att 

förhindra detta har föräldrarna. Även om ditt barn eller barnbarn inte 

framför en A-traktor så åker hen kanske som passagerare ibland. Vill 

du att ditt barn eller barnbarn åker obältad i ett fordon som framförs i 
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högre hastigheter än 30km/h? Ta dig en funderare och ta diskussionen, 

vad är det värt? Ditt beslut kan rädda liv. 

 

Bedrägerier 

Att bli utsatt för bedrägeri kan liknas vid den identitetskränkning en 

brottsutsatt utsätts för vid ett inbrott. De ekonomiska konsekvenserna 

kan vara betydande och drabbar ofta redan utsatta människor i 

samhället. Många som utsätts för bedrägeri vill inte berätta om detta 

eftersom det kan kännas pinsamt att ha blivit lurad. Det är inget man 

behöver känna, de som begår bedrägerier är otroligt slipade och hittar 

hela tiden på nya sätt att luras på. Den vanligaste sortens bedrägeri är 

kortbedrägeri, utan tillgång till det fysiska kortet, genom att 

bedragarna kommer åt relevanta uppgifter och sedan handlar i ert 

namn eller för över pengar från ert konto. Annonsbedrägeri är också 

något som många drabbas av. Försäkringskassan är också utsatt för 

bedrägeri, då genom bidragsbrott. 

 

Vi vill uppmana er att ALDRIG uppge koder till kort eller bankdosor 

till någon via telefon eller mail. Seriösa företag eller banker sköter 

ingen sådan handläggning via telefon så ringer någon och påstår detta 

så tackar ni för er och lägger på. Blir ni osäker så be att få namn på 

personen och ring upp själva via företagets växel och be att få bli 

kopplad till uppgett namn. 

 

Vem gör vad och vad betyder olika begrepp? 

Polisen får ofta kritik för att vi släpper ut tjuvar och gärningsmän. 

Polisen kan tillfälligt frihetsberöva (gripa) en person under en 
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begränsad tid men det är åklagarna och domstolen som beslutar om en 

person ska vara fortsatt frihetsberövad eller inte. För att ni lättare ska 

förstå vem som gör vad och få förståelse för vårt uppdrag så har vi 

försökt beskriva några begrepp nedan. 

 

Skälig misstanke 

Uttrycker en lägre grad av misstanke än sannolika skäl. I 

undantagsfall kan häktning äga rum redan vid skälig misstanke. 

 

Sannolika skäl 

Sannolika skäl uttrycker hur stark misstanken är och är den högre 

graden av misstanke vid anhållande och häktning. Att det 

finns sannolika skäl för att den misstänkta personen har begått brottet 

är i allmänhet en förutsättning för att personen ska kunna häktas. 

 

Gripa 

Gripande innebär att en person som är misstänkt för brott omedelbart 

tas om hand, vilket görs av polisen. Gripa en person får ske när 

polisen inte kan eller hinner vänta på att åklagaren ska fatta beslut 

om anhållande. Även en enskild person får gripa en person som är 

efterlyst, eller som har begått ett brott som kan ge fängelse och som 

påträffas på bar gärning eller flyende fot. Den gripna personen ska då 

snarast överlämnas till polisen. 

 

Anhålla 

Ett tillfälligt frihetsberövande av en person som gripits som misstänkt 

för ett brott. Anhållande beslutas av åklagare. Senast efter tre dagar 

https://www.aklagare.se/ordlista/s/skalig-misstanke/
https://www.aklagare.se/ordlista/s/skalig-misstanke/
https://www.aklagare.se/ordlista/s/skalig-misstanke/
https://www.aklagare.se/ordlista/s/sannolika-skal/
https://www.aklagare.se/ordlista/s/sannolika-skal/
https://www.aklagare.se/ordlista/s/sannolika-skal/
https://www.aklagare.se/ordlista/g/gripande/
https://www.aklagare.se/ordlista/g/gripande/
https://www.aklagare.se/ordlista/a/anhallande/
https://www.aklagare.se/ordlista/a/anhallande/
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ska åklagaren fatta beslut om att begära den anhållna personen häktad, 

vilket prövas av en domstol. Anhållande förutsätter att brottet är så 

pass allvarligt att det finns skäl för häktning eller att det krävs 

ytterligare utredning innan personen kan släppas fri. 

 

Häktning 

Häktning är ett frihetsberövande som beslutas av domstolen på 

begäran av åklagaren. Den som på sannolika skäl är misstänkt för ett 

brott som kan ge fängelse i minst ett år får häktas, om det finns risk 

att personen avviker, undanröjer bevis eller fortsätter sin brottsliga 

verksamhet. Den som är skäligen misstänkt får häktas om det är 

synnerligen viktigt i avvaktan på ytterligare utredning. Häktning får 

inte ske om det kan antas vara uppenbart att straffet stannar vid böter. 

 

Höstlov 

Denna vecka är det höstlov vilket brukar innebära att fler ungdomar 

rör sig ute i vårt samhälle. Vi försöker vara där ungdomarna är men vi 

räcker inte till tyvärr. Vi vill därför uppmana alla vuxna att ta sig en 

extra kvällspromenad i området där ni bor. Genom att finnas ute 

hjälper du till att öka tryggheten för alla som vistas ute. Självklart har 

föräldrarna ansvar för sina barn men vi måste hjälpas åt, alla vuxna 

bär ett gemensamt ansvar över våra och andras ungdomar.  

 

Hur ska man bära sin reflex? 

När ni är ute på er kvällspromenad vill vi påminna er om vikten av att 

synas. Många bär reflexväst vilket är jättebra. Vi vill dock uppmana er 

https://www.aklagare.se/ordlista/a/anhallande/
https://www.aklagare.se/ordlista/h/haktning/
https://www.aklagare.se/ordlista/h/haktning/
https://www.aklagare.se/ordlista/h/haktning/
https://www.aklagare.se/ordlista/h/haktning/
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att även bära något reflekterande längre ner på kroppen, förslagsvis 

kring ena benet. Varför? 

Jo, vid ett möte mellan två fordon så har förarna endast halvljus på 

och då når inte bilens ljus upp till överkroppen. Det kan innebära att 

västens fina reflexer inte får något inkommande ljus att återreflektera 

mot, du syns alltså inte. Så fortsätt att bära reflexväst men komplettera 

gärna med en traditionell hängande reflex eller något band kring ena 

benet. 

 

Det var allt från oss denna gång, hoppas vi ses ute bland våra 

ungdomar.  

 

Med vänlig hälsning Polisen Jämtland/Härjedalen 

 

 

 

Glöm inte att skicka nyhetsbrevet vidare till era grannar. 
 
Här hittar ni annan bra information  
www.stoldskyddsforeningen.se  
www.samverkanmotbrott.se  
www.polisen.se  
 

http://www.stoldskyddsforeningen.se/
http://www.samverkanmotbrott.se/
http://www.polisen.se/

